
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 55Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 329 DE 07 DE JULHO DE 2020
CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL 
DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, para apoio e acompanhamento das 
parcerias celebradas por este órgão da administração pública estadual.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO para apoio e acompa-
nhamento das parcerias celebradas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Soraya Tatiana Macedo Alves Matricula: 54186246-2

Cargo: Técnica em Gestão de Meio Ambiente
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio PRESIDENTE

Nome: Pedro Henrique Oliveira Simões Matricula: 5610492
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGBio/IDEFLOR-Bio
MEMBRO

Nome: Hanoica Jennings Caceres Matricula: 5891267
Cargo: Gerente

Lotação: DDF/IDEFLOR-Bio
MEMBRO

Nome: Catarina Yukari Azumi Matrícula: 57190837-2
Cargo: Gerente

Lotação: DAF/IDEFLOR-Bio
SUPLENTE

Art. 2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO con-
duzirá os trabalhos de apoio e acompanhamento das parcerias, nos termos 
da alínea h, do art. 35 da Lei Federal nº 13.019/2014 e do § 1° do art. 50 
do Decreto Estadual nº 1.835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO será substituído, em caso de ausência ou impedimento, 
por qualquer outro membro ora designado.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 559945
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 325 DE 08 DE JULHO DE 2020
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores 
abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

JOSE ADILSON AGUIAR DO VALE 57196345 01/10/2018 a 
30/09/2019

01/06/2020 a 
30/06/2020

KLEBER FARIAS PEROTES 5533970 03/04/2019 a 
02/04/2020

29/06/2020 a 
28/07/2020

JANETE WANDERLEY PEIXOTO 57220413 29/06/2019 a 
28/06/2020

13/07/2020 a 
11/08/2020

REGINALDO FERNANDES DA SILVA 5094445 04/07/2018 a 
03/07/2019

06/07/2020 a 
04/08/2020

ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 57207773 01/04/2019 a 
31/03/2020

15/07/2020 a 
13/08/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560276
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 695/2020 SAGA, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.275 publicada em 08.07.2020
ONDE LÊ: DESTINO(S): ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMA-
RÃES
LEIA-SE: DESTINO(S): ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO

ERRATA DA PORTARIA Nº 700/2020 SAGA, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.276 publicada em 09.07.2020
ONDE LÊ: DESTINO(S): ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMA-
RÃES
LEIA-SE: DESTINO(S): ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
ORDENADOR: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO

Protocolo: 560283

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 723/2020/SAGA, 
BELÉM/PA, 09 DE JULHO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o art. 74, caput, c/c art. 75, I, ambos da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Plano de Férias/2020 da SEGUP;
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares no mês de agosto de 2020, 
aos servidores abaixo   relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA PERÍODO A SER 
GOZADO

P. AQUISI-
TIVO

OPHIR DUARTE MUFARREJ CHEFE DE GABINETE 5808120/6 01 A 30/08/2020  
RODRIGO MARTINS DO VALE COORDENADOR 57216356/2

03/08 a 01/09/2020 2019/2020

MARCO ROGÉRIO SCIENZA ASSESSOR I 57175250/2

AGRIPINO MONTEIRO DE SOUSA COMISSÁRIO 
INTERIOR 67628/1

WANDO DIAS MIRANDA ASSESSOR II 8014251/2

DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA ASSISTENTE JU-
RÍDICO 3228584/1

MARIA CRISTINA FONSECA DE CARVALHO OUVIDOR 57207763/2
LAÍS FILGUEIRA MENEZES ASSESSOR 5917133/5

ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO INSPETOR MECÂNICO 
DE AERONAVE 57200022/2

JORGE COSTA FERREIRA ASSISTENTE ADM. 3157920/1
SILVIA ADRIANA MARIA BASTOS MACHADO GERENTE 5896332/3 10/08 A 08/09/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO – TEN CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
(exercício interino)

Protocolo: 560153

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, comunica 
que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Salinópolis/PA concedeu 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL-AA Nº018/2020, para funcionamento do Centro 
Integrado de Comando de Controle-SEGUP/PA no período de 26/06/2020 a 
03/08/2020, localizado no terceiro atalho (Ponta da Sofi a), Atalaia.

Protocolo: 560240

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2020 – CPL/PMPA. 
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ. Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para registro de preços visando a contratação de empresa es-
pecializada na locação de veículos sem motorista, sem combustível, com 
quilometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva, a fi m de 
atender as necessidades da Polícia Militar do Estado do Pará e demais 
órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital e seus anexos. Data e hora de abertura: 22/07/2020, às 
10h00 (horário de Brasília). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br . 
Informações: (91)32589928. Edital se encontra disponível nos sites: www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br .
Belém-PA, 09 de julho de 2020.
NELSON ALVES DE SENA – TEN CEL QOPM RG 29194
PREGOEIRO

Protocolo: 559972

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 14/20/DI/DF 
Objetivo: A Serviço da PMPA (OP. VERANEIO 2020); FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Bragança-PA; 
Período: 21 a 29/06/2020; Quantidade de diárias: 09 de alimentação e 
08 de pousada; Servidores: SUB TEN PM Daniel Castilho dos Santos; CPF: 
303.396.772-87; Valor: R$ 2.241,96. SGT PM Mauro Antonio da Gama 
Lopes; CPF: 399.887.592-15; Valor: R$ 2.241,96. CB PM Robson Barbosa 
Pereira; CPF: 860.588.602-10; Valor: R$ 2.152,20. CB PM Emerson Sidney 
Pinto Leão; CPF: 002.353.582-23; Valor: R$ 2.152,20. ORDENADOR: ÉD-
SON LAMEGO JÚNIOR; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) 
DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.


